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Ne yaparsan onu elde edersin anlamına gelen Ja up, Ja duk yasası çok açıktır. Bu 
evrensel yasa, Buda Yasası'dır. Buna göre, hangi durumda olursak olalım veya hangi işi 

yaparsak yapalım, olumsuz, tembel veya giderek kibirli bir tutum gösteriyorsak, 
hayatımızı mahveden başarısızlıktan başka bir şey elde etmeyiz. 

 
Örneğin, bir kişi iş hayatında iyi bir müşteriyle bağlantı kurar ve bu bağlantı sayesinde 

daha iyi bir yaşam ve dünyada daha büyük başarılar elde eder. Zihin aniden 
tembelleşene, gevşemeye ve ego dolu olana kadar hayatta her şey yolunda gider. 

Dolayısıyla, müşteriye karşı doğru davranışlarda bulunmak ve özenle çalışmak yerine, 
yeterince dikkat edilmiyor. Örneğin, müşteriden daha önce verilmiş olduğu bazı kayıtları 
yeniden getirmesi istenir. Bu yüzden, iş ilişkisinin dürüstlüğü hakkında şüpheler ortaya 

çıkar. Bu tür davranışlar bizi güvenilmez insanlar haline getirir. Tembel ve ihmalkar 
olarak bilinmek hiç bir kişi için iyi değildir. 

 
Bu nedenle insan ilişkilerinde veya iş ilişkilerinde, ne kadar uzun süreli olursa olsun, her 

zaman doğru davranışlar sergilemeli ve başkalarının takdirini ve güvenini kazanmak için 
çaba göstermeliyiz. Her zaman dürüst ve içtenlikle çalışmak bize sadece fayda 

sağlayacaktır. Diğer taraftan kibir, yanlış bir kendini beğenmişlik duygusu, aşırı güven, 
insan ilişkilerinde duygusuzca davranmak, karşılığında başkalarından da hayatlarımıza 

aynı tepkileri çekecektir. 
 

Bu nedenle, yaklaşık 2.600 yıl önce Sok Ga Mo Ni Buddha, Sebep ve Sonuç Yasası’na 
dikkat edilmesi konusunda uyarıda bulunmuştur. Bu sebep ve sonuç ilkesinin yanı sıra 

"Ja sung, ja Pak", yani "yanlış eylemler bizi köleleştirecek" yasası da vardır. 
 

Başka bir deyişle, kendimizi korumak için genellikle her zaman akıllı ve doğru davranırız, 
bu başkalarını rahatsız etme ve huzursuz etme derecesine varabilir. Bunu sürekli olarak 
yaparsak etrafında birçok iplik dokuyan bir ipekböceği gibi oluruz. Bu, kendi 

kabuğundan çıkamayana kadar kibrimizi korumaya benzer. 
 


